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W 81. rocznicę agresji sowieckiej na Polskę NSZZ „Solidarność” Regionu 
Łódzkiego,    Łódzki    Oddział    Związku    Sybiraków    oraz    XII    Liceum 
Ogólnokształcące w Łodzi zorganizowali przed Pomnikiem Ofiar Komunizmu 
w Łodzi uroczystość. 

Więcej na str. 6-7 
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Tragiczna rocznica w historii Polski 
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Z Regionu 

P 
rzewodniczący Waldemar Krenc 

na wstępie podziękował organi-

zatorom za przygotowanie uro-
czystości rocznicowych związanych 

z 40. rocznicą powstania NSZZ 

„Solidarność”, w tym m.in. działaczom 

łódzkiego MPK, którzy zorganizowali 

uroczystości w dniu 26 sierpnia oraz 

działaczom „Solidarności” z Kutna, za 

podjęcie inicjatywy i zorganizowanie 

w dniu 14 września br. uroczystego po-

święcenie Krzyża, który stanął w cen-

trum Kutna (więcej na ten temat na str. 

4).  

Z Regionu 

Przewodniczący Międzyregionalnej 

Sekcji Oświaty i Wychowania NSZZ 

„S” Roman Laskowski w swoim wystą-

pieniu podkreślił, że w dalszym ciągu 

trwa spór z Miastem. Wiceprezydent 

Łodzi Małgorzata Moskwa-Wodnicka 

skierowała list do związkowców w spra-
wie proponowanych zmian w Ponadza-

kładowym Układzie Zbiorowym Pracy 

dla pracowników niebędących nauczy-

cielami. Propozycje zmian oczekiwane 

przez związkowców od 26 sierpnia na-

deszły dopiero 18 września br. Niestety, 

propozycje Miasta budzą wiele pytań 

i kontrowersji. Związkowcy oczekują na 

rozpoczęcia rozmów, aby przeanalizo-

wać zmiany, które zapewnią pracowni-

kom godne życie.   

Terminy posiedzeń ZR 

ZR uchwalił terminy posiedzeń zwy-

czajnych Zarządu Regionu w okresie od 

października do grudnia 2020 r. Posie-

dzenia odbędą się 19 października i 14 

grudnia, a rozpoczynać się będą 

o godz. 10.00 . 

20 listopada odbędzie się Walne Zebra-

nie Delegatów Regionu Ziemi Łódzkiej 
NSZZ „Solidarność”. 
 

Światowy Dzień Pamięci Ofiar 

Wypadków przy Pracy 

i Chorób Zawodowych 
 

Co roku Region Ziemia Łódzka NSZZ 

„Solidarność” 28 kwietnia organizuje 

obchody Światowego Dnia Pamięci Ofiar 

Wypadków przy Pracy i Chorób Zawo-

dowych. Z uwagi na sytuację epidemio-

logiczną, nie było możliwości zorganizo-

wania uroczystości w dotychczasowym 

terminie.  

W roku bieżącym obchody odbyły się 

więc we wrześniu  

I tak w niedzielę 6 września br. w koście-

le pw. Podwyższenia Św. Krzyża w Ło-

dzi ul. Sienkiewicza 38 została odpra-

wiona Msza Święta w intencji ofiar wy-

padków przy pracy, natomiast w drugiej 

części wrześniowego posiedzenia Zarzą-

du Regionu, w dniu 21 września br. od-

była się konferencja, „Bezpieczna pra-

ca” zorganizowana przy współudziale 

Państwowej Inspekcji Pracy w Łodzi 

oraz Instytutu Medycyny Pracy im prof. 

Jerzego Nofera w Łodzi. Celem konfe-

rencji było między innymi zwrócenie 

uwagi na zagrożenia występujące na 

stanowiskach pracy dla ludzi starszych 

oraz propagowanie bezpiecznej pracy.  

Na konferencję, oprócz członków ZR, 

przybył łódzki Okręgowy Inspektor Pra-

cy Artur Szymbara, przedstawiciele In-

stytutu Medycyny Pracy oraz społeczni 

inspektorzy pracy.   

Gości przywitał przewodniczący ZR 

łódzkiej „Solidarności” Waldemar 

Krenc. Konferencję prowadził zastępca 

przewodniczącego ZR Piotr Ścieśko. 

„…Państwowa Inspekcja Pracy powoła-

na jest do przestrzegania prawa pracy, 

ale i po to, aby pomóc pracodawcy 

w pracy. Ale jest też w tym zakresie duża 
rola związków zawodowych.  – mówił 

w swoim wystąpieniu Artur Szymbara. 

– Organizujemy szkolenia dla praco-

dawców, związkowców, społecznych 

inspektorów pracy. Szkolimy częściowo 

stacjonarnie, częściowo on-line. Koro-

nawirus wszystkim pokrzyżował plany. 

Kładziemy duży nacisk na profilaktykę, 

na przestrzeganie przepisów bhp. Okrę-

gowy Inspektor Pracy zwrócił też uwagę 
na zagrożenia związane z pracą zdalną. 

„Mamy nowe wyzwania. Praca zdalna – 

będą z tym problemy” – mówił. 

Bądź odpowiedzialny, dbaj 

o bezpieczeństwo 

Konferencję rozpoczęła prof. dr hab. 

n. med. Alicja Bortkiewicz z Instytutu 

Medycyny Pracy od referatu „Wpływ 

starzenia się organizmu na ryzyko wy-

padku przy pracy”. 

Starzenie się jest to stopniowe ogranicze-

nie rezerw czynnościowych poszczegól-

nych narządów, układów, całości organi-

zmu. – co wiąże się z pogorszeniem stanu 

zdrowia i w rezultacie może doprowadzić 

do wypadku. Pani profesor podkreśliła, że 

problem starzenia się pracowników jest 

coraz bardziej aktualny, gdyż coraz wię-

cej pracowników jest w wieku 55+. 

Wprawdzie, jak wykazują statystyki, naj-

bardziej narażeni na wypadki są ludzie 

młodzi (18 – 24 lat), ale najwięcej wypad-

ków śmiertelnych jest w grupie 55-64 

lata. Są to głównie wypadki podczas poru-

szania się wynikające z utraty równowagi, 

w tym również upadki z wysokości. 

U osób starszych następuje spadek możli-
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wości fizycznych, zmniejsza się siła mię-

śniowa, pogarsza funkcjonowanie narzą-

dów zmysłów, pogarsza się koncentracja 

uwagi, zdolność zapamiętywania. Pra-

cownicy starsi są na ogół mniej wydajni, 

jednak dzięki wieloletniemu doświadcze-

niu, uzyskują wysoką sprawność w wyko-

nywaniu określonych czynności.  

W dalszej części konferencji zastępca 

Okręgowego Inspektora Pracy Waldemar 

Klucha dokonał ogólnej analizy wypad-

ków przy pracy zbadanych przez inspek-

torów OIP w Łodzi w 2019 roku. Inspek-

torzy pracy OIP Łódź zbadali 158 wypad-

ków przy pracy, w wyniku których 16 

osób poniosło śmierć, 44 osoby doznało 

ciężkich obrażeń, a 109 obrażeń lekkich. 

Mówca podkreślił, że o ile sumarycznie 

liczba poszkodowanych w wypadkach 

śmiertelnych i ciężkich, utrzymuje się 

w ostatnich latach na zbliżonym pozio-

mie, a nawet spada, o tyle liczba poszko-

dowanych z lekkimi obrażeniami ciała 

znacząco wzrosła. 

Najwięcej osób uległo wypadkom w miej-

scach produkcji przemysłowej (60%) oraz 

na terenach budów (25%). 

Następnie z-ca OIP przedstawił wnioski 

inspektorów pracy dotyczące wypadków 

przy pracy osób starszych. Daje się za-

uważyć, że starsi pracownicy rzadziej 

ulegają wypadkom przy pracy, ale jeśli 

już, to wypadek ten jest poważniejszy w 

skutkach – częściej niż w przypadku osób 

młodszych kończy się on śmiercią po-

szkodowanego lub ciężkimi obrażeniami 

ciała.  

Starszy inspektor OIP w Łodzi Kamil 

Kałużny omówił zmiany w ustawie 

o związkach zawodowych obowiązujące 

od 1 stycznia 2019 r. oraz zasady współ-

pracy związków zawodowych i społecz-

nej inspekcji pracy z Państwową Inspek-

cją Pracy. 

Na koniec członkowie Zarządu Regionu 

przyjęli Stanowisko ws. Światowego Dnia 

Pamięci Ofiar Wypadków przy Pracy 

i Chorób Zawodowych, w którym m.in. 

zwrócili się do pracodawców i instytucji 

odpowiedzialnych za bezpieczeństwo na 

stanowiskach pracy o wzmożenie działań, 

które doprowadzą do zredukowania za-

grożeń w miejscu pracy i zmniejszą po-

ziom ryzyka zawodowego (pełny tekst 

stanowiska obok). 

 kolk 

Komunikat 
„Solidarności” 

oświatowej 
Polskie rocznice 

Międzyregionalna Sekcja Oświaty 

i Wychowania Ziemi Łódzkiej NSZZ 

„Solidarność” organizuje konkurs pt: 

„Polskie rocznice”:   

- 100. rocznica urodzin Jana Pawła II,  

- 100. rocznica bitwy warszawskiej,  

- 40. rocznica powstania NSZZ „ Soli-

darność”.   
Adresatami konkursu są uczniowie ze 

szkół podstawowych oraz uczniowie szkół 

ponadpodstawowych województwa łódz-

kiego.   

Konkurs ma na celu:  

• - rozwijanie zainteresowań młodzieży 

szkolnej tematyką historii Polski,  

• - posługiwanie się wiedzą historyczną 

i jej propagowanie,  

• - analizowanie i syntetyzowanie faktów 

historycznych w różnych formach aktyw-

ności uczniów,  

• - umacnianie poczucia więzi patriotycz-

nych,  

• - wyciąganie wniosków z historii własne-

go narodu. 

Prace uczniów wraz z wypełnioną kartą 

informacyjną należy złożyć lub przesłać 

do dnia 7 listopada 2020 roku, do siedzi-

by NSZZ „Solidarność” MSOiW Ziemi 

Łódzkiej.   

Komisja Konkursowa powołana przez 

Organizatorów, ustali listę laureatów I, II 

i III miejsca w każdej kategorii. Dopusz-

cza się również możliwość przyznania 

wyróżnień.  

Więcej    informacji    pod    nr    telefonu 

42 677 26 26. 

kolk 

Stanowisko nr 5/2020 

Zarządu Regionu Ziemi Łódzkiej 

NSZZ „Solidarność” 

z dnia 21 września 2020 r. 
 

ws. Światowego Dnia Pamięci Ofiar 

Wypadków przy Pracy i Chorób Za-

wodowych 
 

Zarząd Regionu Ziemi Łódzkiej NSZZ 

„Solidarność” po raz 29 organizując 

obchody Światowego Dnia Pamięci 

Ofiar Wypadków przy Pracy i Chorób 

Zawodowych realizuje jedno 

z ważniejszych zadań statutowych, 

jakim jest dbałość o zdrowie i życie 

pracowników. Tegoroczne obchody 

odbywają się w okresie wyjątkowym 

i w terminie innym niż zwykle. I choć 

ze względu na pandemię obchody 

zostały przełożone na wrzesień, to nie 

zmienił się cel, w jakim są one organi-

zowane, a więc zwracanie uwagi na 

zagrożenia, jakie występują na stano-

wiskach pracy i propagowanie bez-

piecznej pracy.  

Według danych Okręgowej Inspekcji 

Pracy w Łodzi w 2019 roku wpraw-

dzie wzrosła liczba zarejestrowanych 

zdarzeń, w których poszkodowani 

zostali pracownicy, jednak, co należy 

podkreślić, odnotowano spadek liczby 

wypadków ciężkich i śmiertelnych. 

Niezmiennie też od lat najczęściej 

dochodzi do wypadków przy pracy na 

budowach i w miejscach produkcji 

przemysłowej.   

Zarząd Regionu Ziemi Łódzkiej NSZZ 

„Solidarność” wspominając tych, 

którzy stracili zdrowie lub życie wyko-

nując swoje obowiązki pracownicze, 

zwraca się jednocześnie do pracodaw-

ców i instytucji odpowiedzialnych za 

bezpieczeństwo na stanowiskach pra-

cy o wzmożenie działań, które dopro-

wadzą do zredukowania zagrożeń 

w miejscu pracy i zmniejszą poziom 

ryzyka zawodowego. 
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Spór zbiorowy w Miejskim Przedsię-

biorstwie Komunikacyjnym w Łodzi 

trwał od sierpnia 2019 roku. Związkow-

cy domagali się podwyżek: 500 zł dla 

pracowników umysłowych i 3 zł za go-

dzinę dla pracowników na stanowi-

skach fizycznych. Postulaty związkow-

ców z „Solidarności” popierali członko-

wie wszystkich związków zawodowych 

w firmie.  

Długo to trwało. Były rozmowy z Dyrek-

cją i Miastem, było referendum - 98 pro-

cent pracowników biorących udział 

w referendum poparło postulaty 

„Solidarności”. Był 2-godzinny strajk 

w marcu br. 

Wreszcie związkowcy i Dyrekcja podpi-

sali porozumienie. Pracownicy wymie-

nieni w Regulaminie dostaną jednora-

zową nagrodę w wysokości trzy tysiące 

sto zł. brutto. Do 30 września pieniądze 

mają być na kontach pracowników.  

„Podpisane porozumienie nie spełnia 

naszych oczekiwań, ale rozumiemy obecną 

sytuację pandemiczną w mieście. W przy-

szłym roku wrócimy do rozmów na temat 

podwyżek dla pracowników” - mówi prze-

wodniczący Komisji Międzyzakładowej 

NSZZ „Solidarność” Andrzej Szymczak. 

 kolk 

W centrum Kutna 
stanął Krzyż 

14 września br. w Kutnie odbyło się uro-

czyste poświęcenie Krzyża. Uroczystość, 

której organizatorem była Rada Podregio-

nu Kutno NSZZ „Solidarność” miała na 

celu upamiętnienie 40. rocznicy powstania 

NSZZ „Solidarność” oraz 100. rocznicę 

„Cudu nad Wisłą”.  

Fundatorem Krzyża było Starostwo Powiato-

we w Kutnie, a poświęcenia Krzyża dokonał 

ks. dziekan Jerzy Swędrowski z parafii św. 

Wawrzyńca w Kutnie. W uroczystości wzięli 

udział przedstawiciele władz samorządowych 

wraz ze starostą Powiatu Kutnowskiego Da-

nielem Kowalikiem, prezydentem Miasta 

Kutno Zbigniewem Burzyńskim oraz wójtem 

Gminy Kutno Justyną Jasińską, przedstawi-

ciele instytucji i przedsiębiorstw kutnow-

skich, mieszkańcy Miasta.  

NSZZ „Solidarność” reprezentowali przewodni-

czący Zarządu Regionu Ziemi Łódzkiej Walde-

mar Krenc oraz przewodniczący Podregionu 

Kutno NSZZ „Solidarność" Wiesław Taraska. 

W uroczystości wzięły udział poczty sztandaro-

we.  

Zebrani po wysłuchaniu okolicznościowych 

przemówień złożyli pod Krzyżem wiązanki 

kwiatów. 

Red. 

W łódzkim MPK 
podpisano porozumienie 

Foto: Lech Martynowski 
Foto: Lech Martynowski 

Łódzcy Terytorialsi 

mają Sztandar 
19 września na terenie koszar 31 Wojskowego Oddziału Gospo-

darczego w Zgierzu odbyła się uroczystość nadania Sztandaru 9 

Łódzkiej Brygadzie Obrony Terytorialnej im. Stanisława Sojczyń-

skiego ps. „Warszyc”. Sztandar jest znakiem jednostki, symbolem 

tradycji, honoru i męstwa. Uroczystość wręczenia sztandaru, to 

najwyższe wyróżnienie dla jednostki. Decyzję o przekazaniu sztan-

daru na wniosek ministra obrony narodowej podjął prezydent 

Rzeczpospolitej Polskiej Andrzej Duda. 

Uroczystość została połączona z przysięgą wojskową łódzkich 

Terytorialsów. W wydarzeniu udział wzięli wiceminister obrony 

narodowej Wojciech Skurkiewicz, marszałek województwa łódz-

kiego Grzegorz Schreiber, marszałek senior Antoni Macierewicz, 

posłowie na Sejm RP Anna Milczanowska, Marek Matuszewski 

i Tomasz Rzymkowski, wicewojewoda Karol Młynarczyk, dowód-

ca Wojsk Obrony Terytorialnej gen. dyw. Wiesław Kukuła oraz 

kombatanci. Zarząd Regionu Ziemi Łódzkiej NSZZ „Solidarność” 

reprezentował zastępca przewodniczącego ZR Ireneusz Wach. 

Matką chrzestną sztandaru została por. Gryzelda Studzińska, prezes 

Środowiska Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej 

„Warszawa”a Ojcem chrzestnym został dyrektor Regionalnej Dy-

rekcji Lasów Państwowych w Łodzi Dariusz Pieniak. 

Jednym z fundatorów sztandaru jest Region Ziemia Łódzka NSZZ 

„Solidarność”. Grawerowany dyplom upamiętniający ten fakt Ire-

neusz Wach odebrał z rąk dowódcy 9 Łódzkiej Brygady Obrony 

Terytorialnej płk Pawła Wiktorowicza. 

IW 

Foto: Lech Martynowski 
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Naucz nas być wolnymi – 
koncert z okazji 

40-lecia „Solidarności” 
 

W tym roku obchodziliśmy 40. rocznicę powstania NSZZ 

„Solidarność”. Na zakończenie obchodów w Regionie 

Ziemia Łódzka 2 października w Teatrze Wielkim 

w Łodzi odbył się koncert „Naucz nas być wolnymi”. 

Widowisko zorganizowane przez Narodowe Centrum 

Kultury we współpracy z Telewizją Polską S.A. przy 

wsparciu Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowe-

go wyreżyserował Piotr Zarębski. Tytuł spektaklu na-

wiązuje do słów św. Jana Pawła II. 

Widowisko  przypomniało  widzom  wydarzenia  Sierpnia 

1980 roku. Na scenie wystąpiło wielu znanych i lubianych 

artystów m.in.: Jan Pietrzak, Justyna Steczkowska, Kasia 

Popowska, Bożena Makowiecka, Lech Makowiecki, a także 

Norbert „Smoła” Smoliński i Bartek Kurowski. Artyści do-

starczyli widzom wielu wzruszeń wykonując takie utwory 

jak: Mury, Modlitwa o wschodzie słońca, Żeby Polska była 

Polską, Taki kraj, Psalm stojących w kolejce, Nadzieja. Pie-

śni patriotyczne przeplatane były scenkami z udziałem akto-

rów. W tle, na telebimach, pokazywane były fragmenty fil-

mów dokumentalnych przedstawiające końcówkę lat 70. 

i lata 80 ub. wieku. 

Słowo wiążące wygłosił minister Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego profesor Piotr Gliński. Następnie zastępca 

przewodniczącego Zarządu Regionu łódzkiej „Solidarności” 

odczytał list od przewodniczącego Waldemara Krenca skie-

rowany do organizatorów widowiska. Przewodniczący 

W. Krenc, w liście podkreślił rolę „Solidarności” w prze-

mianach, jakie nastąpiły w Polsce i Europie Środkowo-

Wschodniej oraz podziękował organizatorom, wykonaw-

com, a w szczególności premierowi profesorowi Piotrowi 

Glińskiemu. 

Na widowni zasiedli Ci, którzy tworzyli łódzką 

„Solidarność” w roku 80., w tym pierwszy wiceprzewodni-

czący Zarządu Regionalnego Ziemi Łódzkiej oraz członko-

wie Zarządu Regionu obecnych władz łódzkiej 

„Solidarności”, a także oprócz wspomnianego wcześniej 

premiera P. Glińskiego, minister spraw zagranicznych pro-

fesor Zbigniew Rau, wojewoda łódzki Tobiasz Bocheński, 

marszałek województwa łódzkiego Grzegorz Schreiber, par-

lamentarzyści, dyrektor Narodowego Centrum Kultury pro-

fesor Rafał Wiśniewski oraz dyrektor Teatru Wielkiego 

w Łodzi Dariusz Stachura. 

Kolk 

Foto: Lidia Saktura 

Foto: Lidia Saktura 

Foto: Lidia Saktura 



23 sierpień 1939 r. III Rzesza i Związek Sowiecki 
zawarły układ Ribbentrop Mołotow, w wyniku 
którego Europa Wschodnia miała zostać po-
dzielona na strefy wpływów – niemiecką i so-
wiecką. Pierwotna granica stref, tzw. linia 4 
rzek – Pisy, Narwi, Wisły, Sanu – została zmie-
niona 28 września na linię środkowego Bugu, 
rozgraniczającą w latach 1939-1941 Niemcy 
i Sowiety.  
Kilka dni później, 1 września, Niemcy rozpoczę-
ły realizację tego układu napadając na ziemie 
polskie, a 17 września nastąpiła agresja ZSRS. 
Chciano zniszczyć naród polski.  
Stalin chciał zadać cios tej grupie społecznej, 
która byłaby organizatorem oporu – inteligen-
cji oraz funkcjonariuszom państwowym. Do 
niewoli sowieckiej dostało się około 250 tys. 
jeńców. Największe obozy na wschodzie, gdzie 
mordowano Polaków to: Katyń, Charków, 
Miednoje. 
Z jednej strony hitlerowskie Niemcy, z drugiej 
sowiecka Rosja, ale Polska nie poddała się!  
Dzień 17 września, w rocznicę napaści radziec-
kiej na Polskę został ustanowiony Światowym 
Dniem Sybiraka. Pierwszy raz Światowy Dzień 
Sybiraków obchodzony był w 2004 roku.  Od 
2013 ma status święta państwowego. 
81. rocznica sowieckiej napaści na Polskę. 
W 81 rocznicę agresji sowieckiej na Polskę 
NSZZ „Solidarność” Regionu Łódzkiego, Łódzki 

Oddział Związku Sybiraków oraz XII Liceum 
Ogólnokształcące w Łodzi zorganizowali przed 
Pomnikiem Ofiar Komunizmu w Łodzi uroczy-
stość.  
Przy pomniku, który znajduje się naprzeciwko 
budynku XII Liceum Ogólnokształcącego w Ło-
dzi, w którym po II wojnie światowej mieściła 
się siedziba Wojewódzkiego Urzędu Bezpie-
czeństwa Publicznego, zebrali się przedstawi-
ciele władz państwowych i samorządowych, 
instytucji państwowych, służb mundurowych, 
związkowcy, kombatanci oraz młodzież szkolna.  
W imieniu władz państwowych i samorządo-
wych okolicznościowe przemówienia wygłosili 
wicewojewoda łódzki Karol Młynarczyk, wice-
marszałek Województwa Łódzkiego Piotr 
Adamczyk oraz wiceprezydent Łodzi Joanna 
Skrzydlewska. Następnie w imieniu organizacji 
kombatanckich głos zabrali przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Kombatantów i osób Re-
presjonowanych Mirosław Pejka oraz Andrzej 
Słowik, przewodniczący Wojewódzkiej Rady 
Konsultacyjnej ds. Działaczy Opozycji i Osób 
Represjonowanych oraz prezes Związku Sybira-
ków w Łodzi Stanisław Jurkin. Na koniec głos 
zabrał przewodniczący Zarządu Regionu Ziemi 
Łódzkiej NSZZ „Solidarność” Waldemar Krenc. 
Po wysłuchaniu wystąpień zebrani złożyli przed 
pomnikiem wiązanki kwiatów i zapalili znicze. 

Red.  

17 WRZEŚNIA 1939 r.  
Tragiczna  rocznica  w  histori i   Polski  
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Pielgrzymka 

38. Ogólnopolska Pielgrzymka Ludzi 

Pracy na Jasną Górę odbyła się 

w dniach 19-20 września 2020 r. pod 

hasłem: „Z Matką Odkupiciela - 

Mocni nadzieją”. Tegoroczna piel-

grzymka przypada w roku jubile-

uszowym 40. rocznicy narodzin 

NSZZ „Solidarność”. 

Podczas uroczystej Mszy świętej na 

jasnogórskim Szczycie modlono się 

w intencji Ojczyzny, ludzi pracy, bez-

piecznej pracy w dobie pandemii, która 

ogarnęła Polskę i cały świat. Dlatego w 

tym roku na częstochowskich błoniach 

modliło się mniej wiernych niż zazwy-

czaj. Wśród wiernych nie zabrakło też 

rodziny i patrona NSZZ „Solidarność” 

ks. Jerzego Popiełuszki, który przed 38 

laty zapoczątkował pielgrzymowanie 

ludzi pracy każdego roku, w trzecią 

sobotę i niedzielę września do Pani 

Jasnogórskiej.   

W 1983 r. była to msza św. dla robot-

ników Huty „Warszawa”. Rok później, 

uczestnicy pielgrzymki przybyli już 

z wielu rejonów Polski i modlili się 

o godną pracę i właściwe traktowanie 

pracowników. 

Tegorocznej Mszy świętej przewodni-

czył bp Jan Wątroba, ordynariusz rze-

szowski. Homilię wygłosił abp Adam 

Szal, metropolita przemyski. 

List od Prezydenta RP Andrzeja Dudy 

skierowany do pielgrzymów, odczytała 

Minister Anna Surówka-Pasek. 

Mszę Św. poprzedziło wystąpienie prze-

wodniczącego Komisji Krajowej NSZZ 

„Solidarność" Piotra Dudy. Przewodni-

czący zaapelował o dialog dla dobra 

Polski i Polaków, bo – jak podkreślił – 

„Polska jest dobrem wspólnym i nie po-

winny w niej dominować partykularne 

interesy”. Przewodniczący w swoim 

wystąpieniu poruszył kilka wątków m.in. 

spory wśród polityków koalicji rządzą-

cej, kwestię związane z transformacją 

energetyczną i zapowiedzią Komisji 

Europejskiej, która chce, by państwa 

Unii Europejskiej osiągnęły neutralność 

klimatyczną do 2050 r. Przewodniczący 

zapowiedział walkę o górnictwo i ener-

getykę węglową oraz miejsca pracy 

w administracji publicznej. Zaapelował 

też o solidarność z Białorusinami. 

W tegorocznej Pielgrzymce uczestniczyli 

m.in. przedstawiciele rządu, posłowie, 

delegacje Stowarzyszeń, członkowie 

NSZZ „Solidarność”, liczne poczty 

sztandarowe. Byli też członkowie łódz-

kiej „Solidarności” z Przewodniczącym 

Regionu Waldemarem Krencem. 

kolk 

Krajowa Sekcja  

Kobiet 

na Jasnej Górze 
Podczas dwudniowej Pielgrzymki Ludzi 

Pracy w dniu 19.09.2020 r. w Częstochowie 

odbyło się posiedzenie Krajowej Sekcji Ko-

biet NSZZ „Solidarność”. Obrady prowadziła 

przewodnicząca Sekcji - Joanna Kruk. Tema-

tem obrad były bieżące sprawy kobiet 

w Regionach. Na posiedzenie przyjechały 

koleżanki z Łodzi, Warszawy, Szczecina. 

Koleżanki z Częstochowy były gospodynia-

mi tych obrad. 

Jak co roku złożyłyśmy kwiaty przed pomni-

kiem bł. ks Jerzego Popiełuszki. 

W drugim dniu Pielgrzymki Ludzi Pracy, 

w niedzielę 20 września, wzięłyśmy udział 

w uroczystej Mszy św. na Jasnej Górze, pod-

czas której przekazałyśmy dary pieniężne na 

ołtarz. 

Jolanta Kamińska, 

z-ca przew. KSK NSZZ Solidarność , 

przewodnicząca RSK NSZZ „Solidarność” 

Regionu Ziemi Łódzkiej 

Z Matką Odkupiciela - Mocni nadzieją 

http://www.solidarnosc.org.pl/aktualnosci/wiadomosci/regiony/item/19829-w-sobote-pielgrzymka-ludzi-pracy
http://www.solidarnosc.org.pl/aktualnosci/wiadomosci/regiony/item/19829-w-sobote-pielgrzymka-ludzi-pracy


Branże 

W dniach 9-11 września w Spale obra-

dował XVIII Kongres Krajowego Se-

kretariatu Emerytów i Rencistów 

NSZZ „Solidarność”. Obrady przebie-

gały sprawnie i były bardzo owocne.  
Kongres zorganizowany był w ramach zada-

nia „Nasza Solidarność II ” - projetu realizo-

wanego przez Fundację Idee Społeczne 

FIDEES, którego partnerem jest Krajowy 

Sekretariat Emerytów i Rencistów NSZZ 

„Solidarność”. Projekt dofinansowany jest 

z  środków Programu Rządowego na rzecz 

Aktywności Społecznej Osób Starszych na 

lata 2014 – 2020. 

Gości przywitał Przewodniczący Rady Kra-

jowego Sekretariatu Emerytów i Rencistów 

Dariusz Kucharski, a obrady prowadził za-

stępca przewodniczącego Rady - Stanisław 

Alot. Gościem Kongresu była Ewa Toma-

szewska, b. posłanka Prawa i Sprawiedliwo-

ści do Sejmu RP i Bogdan Osiński, członek 

Zarządu Regionu łódzkiej „Solidarności”, 

członek Krajowej Komisji Wyborczej 

NSZZ „Solidarność”. 

Podczas Kongresu odczytano listy skiero-

wane do uczestników Kongresu z wyrazami 

głębokiego szacunku do działaczy lat 80. 

i życzenia owocnych obrad od minister Ro-

dziny, Pracy i Polityki Społecznej Marleny 

Maląg i przewodniczącej sejmowej komisji 

polityki senioralnej poseł Joanny Borowiak, 

które pomimo zaproszenia nie mogły przy-

być do Spały.  

Obrady rozpoczął przewodniczący Rady 

Dariusz Kucharski informacją z działalności 

KSEiR w okresie czerwiec 2018 – wrzesień 

2020. Następnie odbyły się wybory uzupeł-

niające po śmierci jednego z członka Rady. 

Podniesienie świadczenia emerytalnego 

Ewa Tomaszewska w swoim wystąpieniu 

przedstawiła projekt ustawy przyjętej przez 

Radę Ministrów, o podniesieniu świadcze-

nia emerytalnego do 2400 zł dla działaczy 

opozycji antykomunistycznej i osób repre-

sjonowanych z powodów politycznych 

w okresie PRL. 

Dzięki nowym przepisom każda osoba ma-

jąca ww. status, której świadczenie emery-

talne lub rentowe jest niższe niż 2400 zł, 

będzie miała prawo do świadczenia wyrów-

nawczego. 

Kwota ta będzie corocznie waloryzowana. 

Ponadto, osobom tym przysługiwać będzie 

ulga na przejazdy w komunikacji środkami 

publicznego transportu zbiorowego.  

Wypracowane dokumenty 

Kongres wystowował m.in. Apel o ogłosze-

niu roku 2021 Rokiem Solidarności. Pod-

kreślono w nim, że w roku 2020 obchodzi-

my 40. rocznicę powstania NSZZ 

„Solidarność”.(cytat) „To historyczne wyda-

rzenie, które zmieniło Europę i świat, po-

winno być odpowiednio uhonorowane 

i upamiętnione.(…) Delegaci XVIII Sesji 

Kongresu Krajowego Sekretariatu Emery-

tów i Rencistów NSZZ Solidarność apelują 

do Komisji Krajowej NSZZ Solidarność 

o wystąpienie do Marszałka Sejmu RP 

o ogłoszenie roku 2021 Rokiem Solidarno-

ści”. 

Ponadto podczas obrad przyjęto Stanowiska 

w sprawie:  

- ideologii LGBT w życiu publicznym. 

(Stanowisko nr 1) 

- podwyższenia zasiłku pogrzebowe-

go.  (Stanowisko nr 2) 

- w sprawie utworzenia tzw. wdowich 

rent. (Stanowisko nr 3) 

- w sprawie ulg komunikacyjnych dla 

emerytów i rencistów. (Stanowisko nr 4). 

Pełny tekst Stanowisk na stronie interneto-

wej www.solidarnosc.org.pl/kseir/ 

Drugi dzień obrad rozpoczęto od spotkania 

modlitewnego w zabytkowym drewnianym 

kościółku pw. Matki Bożej Królowej Koro-

ny Polskiej, który powstał w 1924 roku 

z inicjatywy Prezydenta Stanisława Wojcie-

chowskiego. Po zamachu majowym w 1926 

roku częstym gościem w Spale był prezy-

dent Ignacy Mościcki, który upodobał sobie 

Spałę - stała się jego ukochanym miejscem, 

nazywano ją „drugim Belwederem”. 

Smakuj, Baw się, Dbaj o zdrowie 

W ostatnim dniu obrad przedstawiciele 

Spółki DOMs powołanej przez Komisję 

Krajową NSZZ „Solidarność”: Prezes 

Krzysztof  Nowicki i menadżer Marcin 

Szkudziński przybliżyli zebranym ośrodki 

wypoczynkowe ww. Spółki.  

DOMS to spółka z ograniczoną odpowie-

dzialnością z siedzibą w Zakopanem, która 

zarządza siedmioma ośrodkami położonymi 

w Jarnołtówku, Spale, Zakopanem i Buko-

winie Tatrzańskiej z ponad 650 miejscami 

noclegowymi. DOMS oferuje możliwość 

pobytu wypoczynkowego, organizacji tur-

nusów rehabilitacyjnych, szkoleń, imprez 

okolicznościowych, a także zorganizowa-

nych pobytów dla dzieci i młodzieży. Szero-

ka oferta spółki obejmuje gastronomię, stre-

fy odnowy biologicznej, strefy relaksu 

w tym sauny i baseny, zewnętrzne tereny 

rekreacyjne.  

UWAGA, członkowie NSZZ „Solidarność” 

zarówno podczas pobytów indywidualnych, 

jak i grupowych w ww. ośrodkach, korzy-

stają ze specjalnych zniżek. Szczegóły na 

stronie internetowej:  www.doms.com.pl/ 

i na www.solidarnosc.org.pl 

Anna Kolińska 

foto: W. Kubisiak 
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W Związku 

Złap oddech, 
przepłyń Pilicę 
i poznaj okolicę 

Komisja Zakładowa NSZZ „Solidarność” w Zarządzie Lokali 

Miejskich już po raz kolejny, zorganizowała w dniu 26 wrze-

śnia 2020 r. 4-godzinny spływ kajakowy, którego hasło prze-

wodnie to „Złap oddech, przepłyń Pilicę i poznaj okolicę”. 

Spływ Pilicą jest bardzo atrakcyjnym pomysłem na spędzenie 

wolnego czasu. 

W spływie, oprócz członków naszej organizacji, udział wzięli 

członkowie NSZZ „Solidarność” w Miejskim Zespole Żłobków, 

„Whirpool”, „Recticel” i Państwowej Straży Pożarnej. 

Chociaż pogoda z początku nie sprzyjała, uczestnicy tj. około 70 

osób, dzielnie wyruszyli na trasę spływu z Mysiakowca do Doma-

niewic. 

Trasa ta to jeden z piękniejszych odcinków na rzece Pilicy. To 

spływ dla każdego, zarówno dla tych, którzy rozpoczynają przy-

godę z kajakami, jak i dla bardziej wprawionych.  

Leniwie płynąca rzeka sprawia, że przez cały czas naszej wypra-

wy mogliśmy delektować się pięknem i dostojnością rzeki. Te 

kilka godzin spędzone w kajaku dało nam możliwość obcowania 

z naturą, jakiej nigdy nie poznalibyśmy. 

Po pokonaniu 12 kilometrowego, bardzo urokliwego odcinka rze-

ki, wysiłek fizyczny został zakończony smacznym grillem. 

Tekst i foto:  

członkowie Komisji Zakładowej NSZZ „S” 

w Zarządzie Lokali Miejskich w Łodzi 

Sztandar Leśników 

Ziemi Łódzkiej 
W ramach obchodów 40-lecia powstania 

NSZZ „Solidarność” związkowe organiza-

cje zakładowe leśników postanowiły ufun-

dować sztandar Regionalnej Sekcji Pra-

cowników Leśnictwa NSZZ „Solidarność” 

Ziemi Łódzkiej. Poświęcenie sztandaru 

odbyło się 8 października. Uroczystość 

rozpoczęła się mszą świętą w przepięk-

nym, zabytkowym, mającym blisko 100-

letnią historię kościele pw. Matki Bożej 

Królowej Polski w Spale. Msza święta, 

której przewodniczył kapelan leśników 

ziemi łódzkiej ks. Tomasz Bartczak, 

w związku z pandemią, odbyła się w kapli-

cy polowej znajdującej się przy kościele. 

Na uroczystość poświęcenia sztandaru, 

którego dokonał wcześniej wymieniony ks. 

Tomasz Bartczak, przybyli wicewojewoda 

łódzki Krzysztof Cieciura, dyrektorzy Re-

gionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych 

w Łodzi Marek Miścierewicz i Paweł Bo-

dzioch, przewodniczący Zarządu Regionu 

Ziemi Łódzkiej NSZZ „Solidarność” Wal-

demar Krenc, przewodniczący Krajowej 

Sekcji Pracowników Leśnictwa NSZZ 

„Solidarność” Jacek Cichocki, sekretarz 

Krajowego Sekretariatu Zasobów Natural-

nych Ochrony Środowiska i Leśnictwa 

NSZZ „Solidarność” Jerzy Błaszczyk,  

przewodniczący sekcji regionalnych leśni-

ków z Warszawy – Romuald Olszewski, 

Radomia – Piotr Słoka, Wrocławia – Ma-

riusz Zieliński i Katowic – Janusz Ziół-

kowski, a także członkowie NSZZ 

„Solidarność” z terenu Regionalnej Dyrek-

cji Lasów Państwowych w Łodzi. Gospo-

darzem uroczystości był przewodniczący 

Regionalnej Sekcji Pracowników Leśnic-

twa NSZZ „Solidarność” Ziemi Łódzkiej 

Grzegorz Grzelak. 

Podniosła uroczystość nadania i poświęce-

nia sztandaru stała się też okazją do wrę-

czenia odznaczeń państwowych oraz resor-

towych zasłużonym leśnikom. Na wstępie 

tej części uroczystości wicewojewoda 

Krzysztof Cieciura wręczył Medale Stule-

cia Odzyskanej Niepodległości. Jednym 

z odznaczonych został członek Zarządu 

Regionu łódzkiej „Solidarności” Czesław 

Czochra. Następnie dyrektorzy RDLP 

w Łodzi wręczyli zasłużonym leśnikom 

kordelasy leśnika, a wśród wyróżnionych 

znalazła się m.in. zasłużona działaczka 

„Solidarności” z Nadleśnictwa Brzeziny 

Maria Tomczak. Na koniec uroczystości 

przewodniczący Regionalnej Sekcji łódz-

kich leśników Grzegorz Grzelak wraz 

z  p r z e w o d n i c z ą c y m  ł ó d z k i e j 

„Solidarności” Waldemarem Krencem 

wręczyli zasłużonym członkom Związku 

Odznaki Honorowe Regionalnej Sekcji 

Pracowników Leśn ic twa  NSZZ 

„Solidarność” Ziemi Łódzkiej. 

Na koniec warto wspomnieć, iż Spała nie 

przypadkiem stała się miejscem tak ważnej 

uroczystości, jakim było nadanie i poświę-

cenie sztandaru, gdyż w Spale znajduje się 

Dom Pamięci Walki i Męczeństwa Leśni-

ków i Drzewiarzy Polskich. Stanowi on 

symboliczny dom leśników, którzy polegli 

za Ojczyznę podczas II wojny światowej. 

Obok leśniczówki stoi pomnik wyobrażają-

cy postać leśnika oraz drewniany krzyż, 

a wewnątrz leśniczówki mieszczą się izby 

pamięci, w których zgromadzono pamiątki 

po bohaterskich leśnikach. 
IW 



W Związku 
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36. rocznica śmierci 

bł. ks. Jerzego Popiełuszki -  

Patrona NSZZ „Solidarność” 

19 października br. mija 36 rocznica śmierci bł. księdza Jerzego 

Popiełuszko - męczennika za wiarę, obrońcę praw człowieka, legen-

darnego kapelana „Solidarności”, brutalnie zamordowanego przez 

funkcjonariuszy komunistycznej bezpieki. „Prawda jest niezmienna. 

Prawdy nie da się zniszczyć taką czy inną decyzją, taką czy inną 

ustawą" - powtarzał ks. Jerzy. Za tę prawdę oddał życie. 13 paździer-

nika 2009 roku ks. Jerzy Popiełuszko został pośmiertnie odznaczony 

przez prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego Orderem Orła Białego, 

a 20 września 2014 roku w diecezji Créteil we Francji nastąpiło 

otwarcie procesu kanonizacyjnego bł. ks. Jerzego. 

36 lat po śmierci kapłana, 10 lat od beatyfikacji Jego kult nadal ro-

śnie, a Jego przesłania są wciąż aktualne. Grób ks. Jerzego Popie-

łuszki na placu przed kościołem św. Stanisława Kostki w Warszawie 

jest celem licznych pielgrzymek, a członkowie NSZZ „Solidarność” 

pełnią przy nim całodobową wartę.  

Red. 

Nieodpłatne 
porady prawne 

dla seniorów 
Rada Regionalnej Sekcji Emerytów i Ren-

cistów swoją działalność opiera o Statut 

Związku  NSZZ „Solidarność” a w szcze-

gólności zabiega o to, aby państwo otacza-

ło szczególną opieką ludzi starszych. Ko-

nieczne jest wspomaganie tych grup 

w zapewnieniu im równości w korzystaniu 

z praw i dostępie do dóbr kultury, eduka-

cji, mieszkania i usług socjalnych. 

Już w maju 2018 roku przedstawiciele 

Rady Sekcji brali udział w projekcie 

„Nasza Solidarność. Metody aktywizacji 

środowisk senioralnych", realizowanego 

w ramach Rządowego Programu ASOS, 

który Krajowy Sekretariat Emerytów 

i Rencistów NSZZ „Solidarność” pozyskał 

w wyniku zawartej umowy partnerskiej 

z organizacją pozarządową w szkoleniach 

dotyczących aktywizacji osób starszych. 

Były szkolenia, udział Rady Sekcji w po-

siedzeniu Komisji Polityki Senioralnej 

w Sejmie RP. Przewodniczący Sekcji brał 

czynny udział w kolejnym etapie Progra-

mu ASOS poprzez szukanie wolontariu-

szy, opracowywaniu ulotek dla prawni-

ków, którzy udzielali bezpłatnych porad 

prawnych seniorom z naszego Regionu. 

Porady prawne udzielane były w: Radom-

sku, Ozorkowie i w Pabianicach.    

W tym roku przystąpiliśmy do realizacji II 

etapu projektu „Nasza Solidarność” Pro-

jekt zakłada zwiększenie wiedzy sprzyjają-

cej poprawie funkcjonowania obywatel-

skiego i profesjonalizacji świadczenia 

usług wolontarystycznych emerytów 

i rencistów zrzeszonych w Krajowym Se-

kretariacie Emerytów i Rencistów NSZZ  

„Solidarność”. Elementem projektu jest 

prowadzenie bezpłatnych porad prawnych 

w Konstantynowie, Pabianicach i Radom-

sku oraz przeprowadzenie Kongresu 

uwzględniającego zwiększenie wiedzy 

z zakresu zróżnicowanych form aktywno-

ści społecznej. 

Ze względu na zasięg projektu oraz za-

angażowanie, jako wolontariuszy osób 

starszych, Rada Regionalnej Sekcji 

Emerytów i Rencistów NSZZ 

„Solidarność” zwraca się z prośbą 

o wsparcie działań osób zaangażowa-

nych w rozpowszechnianiu informacji 

o nieodpłatnych poradach prawnych dla 

seniorów.    

Wiktor Kubisiak,  

Przewodniczący 

Regionalnej Sekcji Emerytów i Rencistów 

NSZZ „Solidarność” RZŁ 

„Przemoc nie jest oznaką siły, lecz słabości” 
bł. ks. Jerzy Popiełuszko 

"Tam, gdzie jest niesprawiedliwość, gdzie jest przemoc, 

zakłamanie, nienawiść, nieszanowanie ludzkiej godno-

ści, tam brakuje miejsca na miłość, tam brakuje miej-

sca na serce, na bezinteresowność, na wyrzeczenia."  

bł. ks. Jerzy Popiełuszko 
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NSZZ „Solidarność” 
90-229 Łódź ul. A. Kamińskiego 18 
Centrala: 42 677 26 00 fax: 42 677 26 16 

www.solidarnosc.lodz.pl 
 

PREZYDIUM ZR: 

- Waldemar Krenc  
przew.lodz@solidarnosc.org.pl 

- Piotr Ścieśko 

wiceprzew1.lodz@solidarnosc.org.pl 

- Krzysztof Kilański 

sekretariat@solidarnosc.lodz.pl 

- Ireneusz Wach 

wiceprzewodniczacy3@solidarnosc.lodz.pl 

- Przemysław Gręda 

czlonprez1.lodz@solidarnosc.org.pl 

- Michał Karolczyk 

czlonprez2@solidarnosc.lodz.pl 

 

Regionalna Komisja Rewizyjna 

- Teresa Kempska:          42 677 26 17 
rewizyjna.lodz@solidarnosc.org.pl 
 

BIURO ZR: 

Sekretariat:            42 677 26 11  

sekretariat@solidarnosc.lodz.pl 

Dział Kadr:            42 677 26 14 

sekretariatprzew.lodz@solidarnosc.org.pl 
Dział Księgowości:           42 677 26 20 

ksiegowy.lodz@solidarnosc.org.pl 

Dział Kontaktów: tel/fax    42 67 72 627; 42 677 26 28 

kontakty.lodz@solidarnosc.org.pl 

Dział Administracji:           42 677 26 15 

administracja.lodz@solidarnosc.org.pl 

Dział Szkoleń:           692-524-588 
dzialszkolen@solidarnosc.lodz.pl 

Dział Rozwoju Związku:           42 677 26 29 

Biuro Prawno-Negocjacyjne:           42 677 26 31 

biuroprawne.lodz@solidarnosc.org.pl 

bkn1.lodz@solidarnosc.org.pl 

Związkowa Agencja Pośrednictwa Pracy:   42 677 26 02 

biuropracy.lodz@solidarnosc.org.pl 

Biuro Wyścigu Kolarskiego:          42 677 26 06 
wyscig.lodz@solidarnosc.org.pl  

PAOKZ sekretariat:           42 678 06 77 

sekretariat@paokz.edu.pl 
 

BRANŻE: 

Międzyreg. Sekcja Oświaty i Wychow.     42 677 26 26 

lodz@oswiata-solidarnosc.pl 
Reg. Sekcja Ochrony Zdrowia:          42 677 26 30 

Reg. Sekcja Pomocy Społecznej:          42 677 26 30 

Reg. Sekcja Kobiet:           42 677 26 30 

Reg. Sekcja Emerytów i Rencistów:        604 796 872  
rseir.lodz@wp.pl 

Reg. Sekcja Kolejarzy:           42 205 63 14  

Reg. Sekcja Metalowców:                          42 677 72 45 

tomasz.matysiak1@pl.abb.com  
Kraj. Sekretariat Emerytów i Rencistów:   42 678 74 36 

kseir@solidarnosc.org.pl 

Reg. Sekcja Pracowników Leśnictwa:     722-250-536 
 

PODREGIONY: 
 

Kutno:             24 253 3823 

Ozorków:           519 406 434  

Pabianice:            42 215 2313 

Radomsko:            512 378 083 

Sieradz:            43 827 1151 

Wieluń:            505 072 708 

Zduńska Wola:           43 823 6456 

Zgierz:             607 358 026 

Biuletyn wewnętrzny 

Regionu Ziemia Łódzka NSZZ „Solidarność” 
 

www.solidarnosc.lodz.pl 

Adres: 

90-229 Łódź; ul. Kamińskiego 18 

tel. 42 67 72 611 

wiceprzewodniczacy3@solidarnosc.lodz.pl 

Zespół: 

Redakcja: Anna Kolińska 

Skład: Katarzyna  Lewandowska 

Foto: Bartosz Wasilewski 
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Konkurs „Pracodawca  

Przyjazny Pracownikom” 
Prezydium Komisji Krajowej 

NSZZ „Solidarność" ogłosiło 

XI I I  e d y c j ę  k o n ku r s u 

„Pracodawca Przyjazny Pra-

cownikom”, która ma na celu 

wyłonienie pracodawców wy-

różniających się w stosowaniu 

dobrych praktyk w zakresie 

przestrzegania przepisów pra-

wa pracy. Akcja ma pokazać, 

że interesy przedsiębiorstwa 

i  interesy pracowników 

są zbieżne, wystarczy tylko odpowiednio prowadzić dialog po-

między przedstawicielami zarządów przedsiębiorstw i załogi.  

Podczas konkursu oceniane będą dobre praktyki w zakresie: przestrzega-

nia prawa pracowników do zrzeszania się, zawarty układ zbiorowy, za-

trudnienie pracowników na czas nieokreślony. Do konkursu mogą być 

zgłoszone zakłady pracy, które swoimi działaniami wpisują się 

w wartości propagowane przez NSZZ „Solidarność”.  

Przypominamy, że pracodawcy - laureaci - posiadają prawo korzystania 

z Certyfikatu przez okres trzech lat. A więc, laureaci poprzednich edycji 

Akcji mogą ponownie zabiegać o przyznanie Certyfikatu po wygaśnię-

ciu wspomnianego wyżej okresu. Lista laureatów poprzednich edycji 

znajduje się na stronie internetowej Komisji Krajowej NSZZ 

„Solidarność”. 

Regulamin konkursu, zawierający harmonogram prac związanych 

z przyznawaniem Certyfikatu oraz ankiety zgłoszeniowe dostępne są na 

stronie internetowej KK NSZZ „Solidarność” www.solidarnosc.org.pl. 

Ankiety zgłoszeniowe (załącznik nr 1 do Regulaminu) należy przesyłać 

na adres: Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność”, Wały Piastowskie 24, 

80-855 Gdańsk, z dopiskiem: Certyfikat „Pracodawca Przyjazny Pra-

cownikom” lub pocztą elektroniczną na adres: certyfi-

kat@solidarnosc.org.pl w terminie do 31 grudnia 2020 r. 

Zgłoszenia rozpatrywane będą - według kryteriów określonych w za-

łączniku nr 2 do regulaminu - przez Komisję Certyfikacyjną, pod prze-

wodnictwem Piotra Dudy - Przewodniczącego KK NSZZ 

„Solidarność"lub wskazanego przez niego innego członka Prezydium 

Komisji Krajowej,w skład której wejdą m.in.: przedstawiciel Prezydenta 

RP, członek Rady Ochrony Pracy przy Sejmie RP oraz członek Komisji 

Krajowej NSZZ „Solidarność". 

Wyniki procesu certyfikacyjnego będą dostępne na stronie internetowej 

Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność" www.solidarnosc.org.pl. 

http://www.solidarnosc.lodz.pl/
mailto:kontakty.lodz@solidarnosc.org.pl
mailto:rseir.lodz@wp.pl
mailto:tomasz.matysiak1@pl.abb.com
mailto:kseir@solidarnosc.org.pl
http://www.solidarnosc.org.pl
mailto:certyfikat@solidarnosc.org.pl
mailto:certyfikat@solidarnosc.org.pl
http://www.solidarnosc.org.pl
http://www.solidarnosc.org.pl/media/k2/items/cache/60b0299ed42aec8e0082f7cf0eafe41d_XL.jpg

